
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 2,701,109 1,575,572 1,125,537

국 31,921 33,396 △1,475

기 517,369 141,037 376,332

시 526,290 95,668 430,622

별 30,000 0 30,000

구 1,595,529 1,305,471 290,058

문화예술 진흥 655,928 334,693 321,235

시 303,550 41,000 262,550

별 30,000 0 30,000

구 322,378 293,693 28,685

문화예술 지원사업 655,928 334,693 321,235

시 303,550 41,000 262,550

별 30,000 0 30,000

구 322,378 293,693 28,685

오륙도축제 행사 86,496 86,575 △79

201 일반운영비 1,496 1,575 △79

01 사무관리비 1,496 1,575 △79

○ 축제추진업무수행 급식비 1,496 1,575 △79경정 1,496,000원

문화재, 조형물 등 유지관리 3,325 3,500 △175

401 시설비및부대비 3,325 3,500 △175

01 시설비 3,325 3,500 △175

○ UN조각공원 조형물 보수 1,325 1,500 △175경정 1,325,000원

문화체육 업무추진 807 850 △43

203 업무추진비 807 850 △43

03 시책추진업무추진비 807 850 △43

○ 문화체육 업무추진 활성화 807 850 △43경정 807,000원

무형문화재 전승 지원 25,100 0 25,100

시 12,550 0 12,550

구 12,550 0 12,550

301 일반보상금 25,100 0 25,100

시 12,550 0 12,550

구 12,550 0 12,550

01 사회보장적수혜금 25,100 0 25,100

○ 시지정 무형문화재 전승지원 25,100 0 25,10025,100,000원

시 12,550 0 12,550

구 12,550 0 12,550

동제보조 2,565 2,700 △135

307 민간이전 2,565 2,700 △135

02 민간경상보조 2,565 2,700 △135

○ 동제보조 2,565 2,700 △135경정 2,565,000원

소년소녀합창단 지원 29,100 26,700 2,400

301 일반보상금 29,100 26,700 2,400
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 29,100 26,700 2,400

○ 신규단원 모집공개 오디션 심사위원 수당

400 0 400

○ 기타운영비(단원모집, 행사 참여 등)

3,000 1,000 2,000

400,000원

경정 3,000,000원

향토사 및 스토리텔링 사업 64,500 50,000 14,500

201 일반운영비 57,500 50,000 7,500

01 사무관리비 57,500 50,000 7,500

○ 남구 향토사 발간 47,500 50,000 △2,500

○ 남구 스토리텔링 책자 발간

10,000 0 10,000

경정 47,500,000원

5,000원*2,000부

207 연구개발비 7,000 0 7,000

01 연구용역비 7,000 0 7,000

○ 남구 스토리텔링 개발 7,000 0 7,0007,000,000원

대학로 문화거리공연 30,000 0 30,000

별 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

별 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○ 남구 대학로 문화거리 공연 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

별 30,000 0 30,000

유통업 관리 6,335 6,668 △333

201 일반운영비 6,335 6,668 △333

01 사무관리비 6,335 6,668 △333

○ 불법게임기 수거처리비 4,867 5,200 △333경정 4,867,000원

용호제당 개축 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 248,400 0 248,400

○ 용호제당 개축 248,400 0 248,400248,400,000원

시 248,400 0 248,400

03 시설부대비 1,600 0 1,600

○ 용호제당 개축 시설부대비 1,600 0 1,6001,600,000원

시 1,600 0 1,600

관광기반 확충 및 관리 153,137 110,820 42,317

국 31,921 33,396 △1,475

시 8,894 9,572 △678

구 112,322 67,852 44,470

관광자원 개발 및 보전 153,137 110,820 42,317

국 31,921 33,396 △1,475

시 8,894 9,572 △678
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 112,322 67,852 44,470

관광기반시설의 유지 및 보수 23,781 3,980 19,801

201 일반운영비 23,781 3,980 19,801

01 사무관리비 23,781 3,980 19,801

○ 가로기 구입(유엔탑) 1,421 1,620 △199

○ 관광상품 개발 20,000 0 20,000

경정 1,421,000원

5,000,000원*4종

동해안탐방로 종합안내소 운영 83,755 59,086 24,669

101 인건비 42,605 41,512 1,093

04 기간제근로자등보수 42,605 41,512 1,093

○ 4대보험 4,663 3,670 993

- 국민연금보험부담금 1,728 1,703 25

- 국민건강보험부담금 1,131 1,098 33

- 고용보험부담금 538 530 8

- 산재보험부담금 1,191 267 924

- 노인장기요양 75 72 3

○ 관광안내 직무기초교육 100 0 100

경정 1,728,000원

경정 1,131,000원

경정 538,000원

경정 1,191,000원

경정 75,000원

50,000원*2명

201 일반운영비 32,150 17,574 14,576

01 사무관리비 17,010 10,834 6,176

○ 일반수용비 17,010 10,834 6,176

- 화장실 휴지 및 소모품 구입

1,800 0 1,800

- 무인경비시스템 운영비 960 1,584 △624

- 관광홍보 책자 및 리후렛 제작 등(4개국어) 10,000 5,000 5,000

·안내지도(4개국어) 10,000 5,000 5,000

300,000원*6월

경정 960,000원

경정 10,000,000원

02 공공운영비 15,140 6,740 8,400

○ 공공요금 및 제세 15,140 6,740 8,400

- 전기요금 8,400 4,800 3,600

- 수도요금 4,200 1,200 3,000

- 인터넷 회선료 2,100 600 1,500

- 정화조 청소수수료 300 0 300

경정 8,400,000원

경정 4,200,000원

경정 2,100,000원

150,000원*2회

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○ 관광안내소 간판 추가설치 2,500 0 2,500

○ 환기 창문 설치 2,000 0 2,000

○ 관광안내소 화장실(1,2층) 출입문 설치

3,000 0 3,000

○ 1층 에어컨 실외공조기 덮개 설치

1,500 0 1,500

2,500,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

여행바우처 사업 45,601 47,754 △2,153

국 31,921 33,396 △1,475

시 8,894 9,572 △678

구 4,786 4,786 0
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 45,601 47,754 △2,153

국 31,921 33,396 △1,475

시 8,894 9,572 △678

구 4,786 4,786 0

01 사회보장적수혜금 45,601 47,754 △2,153

○ 취약계층 여행바우처 사업지원

45,601 47,754 △2,153경정 45,601,000원

국 31,921 33,396 △1,475

시 8,894 9,572 △678

구 4,786 4,786 0

구정 홍보 강화 234,347 245,622 △11,275

신속정확한 구정홍보 234,347 245,622 △11,275

언론을 활용한 구정홍보 14,931 14,342 589

201 일반운영비 8,636 9,242 △606

01 사무관리비 8,636 9,242 △606

○ 관서운영 신문구독료 4,686 5,292 △606

- 중앙지 3,174 3,780 △606경정 3,174,000원

203 업무추진비 4,845 5,100 △255

03 시책추진업무추진비 4,845 5,100 △255

○ 구정홍보비 4,845 5,100 △255경정 4,845,000원

405 자산취득비 1,450 0 1,450

01 자산및물품취득비 1,450 0 1,450

○ 기자실 냉장고(소형) 500 0 500

○ 기자실 TV 700 0 700

○ 2단 책장 250 0 250

500,000원*1대

700,000원*1대

250,000원*1개

남구신문 발행 219,416 231,280 △11,864

201 일반운영비 217,816 229,280 △11,464

01 사무관리비 217,816 229,280 △11,464

○ 구보발간인쇄비(신문) 197,836 209,300 △11,464경정 197,836,000원

303 포상금 1,000 2,000 △1,000

01 포상금 1,000 2,000 △1,000

○ 부산남구신문 유료광고유치 포상금

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○ 남구신문 영구보관함 600 0 600600,000원

생활체육 육성 1,583,187 813,873 769,314

기 517,369 141,037 376,332

시 213,846 45,096 168,750

구 851,972 627,740 224,232

체육시설 유지 및 관리 1,583,187 813,873 769,314
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 517,369 141,037 376,332

시 213,846 45,096 168,750

구 851,972 627,740 224,232

실업(볼링)선수 및 체육지도자 지원 388,652 305,426 83,226

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○ 볼링팀 합숙소 임차 70,000 0 70,00070,000,000원

301 일반보상금 318,652 305,426 13,226

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 318,652 305,426 13,226

○ 볼링팀 운영 318,652 305,426 13,226

- 급여 76,613 75,471 1,142

· 선수 61,202 40,801 20,401

· 선수(B급) 0 19,259 △19,259

- 상여금 54,268 53,459 809

- 볼링팀 4대 보험료 15,262 14,017 1,245

· 건강보험료 4,477 4,000 477

· 국민연금 6,841 6,753 88

· 고용보험료 2,129 1,951 178

· 산재보험료 1,521 1,051 470

· 노인장기요양보험 294 262 32

- 포상금 9,000 5,000 4,000

- 숙소운영 4,200 3,600 600

· 관리비 3,000 2,400 600

- 퇴직금 10,430 5,000 5,430

경정 61,202,000원

경정 0원

경정 54,268,000원

경정 4,477,000원

경정 6,841,000원

경정 2,129,000원

경정 1,521,000원

경정 294,000원

경정 9,000,000원

경정 3,000,000원

경정 10,430,000원

전일제 생활체육지도자 배치 170,016 154,560 15,456

기 85,008 77,280 7,728

구 85,008 77,280 7,728

307 민간이전 170,016 154,560 15,456

기 85,008 77,280 7,728

구 85,008 77,280 7,728

02 민간경상보조 170,016 154,560 15,456

○ 생활체육지도자 배치 170,016 154,560 15,456경정 170,016,000원

기 85,008 77,280 7,728

구 85,008 77,280 7,728

어르신생활체육지도자 배치 24,288 22,080 2,208

기 12,144 11,040 1,104

구 12,144 11,040 1,104

307 민간이전 24,288 22,080 2,208

기 12,144 11,040 1,104

구 12,144 11,040 1,104

02 민간경상보조 24,288 22,080 2,208

○ 어르신체육활동 지원 24,288 22,080 2,208경정 24,288,000원

기 12,144 11,040 1,104
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 12,144 11,040 1,104

체육바우처시범사업 추진 100,309 75,309 25,000

기 70,217 52,717 17,500

시 15,046 11,296 3,750

구 15,046 11,296 3,750

307 민간이전 100,309 75,309 25,000

기 70,217 52,717 17,500

시 15,046 11,296 3,750

구 15,046 11,296 3,750

05 민간위탁금 100,309 75,309 25,000

○ 스포츠바우처시범사업 100,309 75,309 25,000경정 100,309,000원

기 70,217 52,717 17,500

시 15,046 11,296 3,750

구 15,046 11,296 3,750

구민참가 각종대회 경비지원 70,676 70,764 △88

201 일반운영비 30,676 30,764 △88

01 사무관리비 1,676 1,764 △88

○ 각종 대회 준비 및 운영요원 급식비

1,676 1,764 △88경정 1,676,000원

직원참가 각종대회 경비지원 6,300 5,000 1,300

301 일반보상금 6,300 5,000 1,300

10 행사실비보상금 6,300 5,000 1,300

○ 시장기 및 시군구 직원 배드민턴대회 지원

2,000 1,000 1,000

○ 시장기 직원 탁구대회 지원

1,300 0 1,300

○ 시장기 직원 볼링대회 지원 0 1,000 △1,000

경정 2,000,000원

1,300,000원*1회

경정 0원

체육시설 유지 및 관리 248,012 105,800 142,212

시 90,000 0 90,000

구 158,012 105,800 52,212

201 일반운영비 66,690 65,040 1,650

01 사무관리비 15,690 14,040 1,650

○ 체육공원 장비임차료 4,950 3,300 1,650경정 4,950,000원

206 재료비 19,722 20,760 △1,038

01 재료비 19,722 20,760 △1,038

○ 체육공원 운동장 관리비 19,722 20,760 △1,038

- 모래 2,762 2,800 △38

- 포설용 소금 2,300 2,800 △500

- 부산물퇴비 2,300 2,800 △500

경정 2,762,000원

경정 2,300,000원

경정 2,300,000원

401 시설비및부대비 157,000 20,000 137,000

시 90,000 0 90,000

구 67,000 20,000 47,000

01 시설비 157,000 20,000 137,000
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시민친화형 생활체육시설 확충

40,000 0 40,00040,000,000원

시 20,000 0 20,000

구 20,000 0 20,000

○ 대연·문현동 일원 동네체육시설 보수

70,000 0 70,00070,000,000원

시 70,000 0 70,000

○ 영상감시카메라 설치 22,000 0 22,000

○ 체육공원 종합안내판 등 설치 5,000 0 5,000

22,000,000원

5,000,000원

405 자산취득비 4,600 0 4,600

01 자산및물품취득비 4,600 0 4,600

○ 행사용 텐트 구입 2,000 0 2,000

○ 행사용 의자 구입 800 0 800

○ 행사용 테이블 구입 1,800 0 1,800

400,000원*5개동

8,000원*100개

90,000원*20개

생활체육시설 지원 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

구 75,000 0 75,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

구 75,000 0 75,000

06 교육기관에대한보조금 500,000 0 500,000

○ 동천고등학교 운동장 생활체육시설 지원

500,000 0 500,000500,000,000원

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

구 75,000 0 75,000

행정운영경비(문화체육과) 74,510 70,564 3,946

기본경비(문화체육과) 74,510 70,564 3,946

기본경비(문화체육과) 74,510 70,564 3,946

201 일반운영비 15,120 15,964 △844

01 사무관리비 13,600 14,364 △764

○ 부서운영기본수용비 8,600 9,072 △472

○ 부서기본업무수행 급식비 5,000 5,292 △292

경정 8,600,000원

경정 5,000,000원

02 공공운영비 1,520 1,600 △80

○ 복사기, PC, 프린터 등 1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 칼라복사기 5,000 0 5,0005,000,000원*1대
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